³³ D. 12.2.11.2 (*Ulpianus libro 22 ad edictum*): *Item si iuravero usum fructum alicuius rei vel meum esse vel dari mihi oportere, eatenus mihi competit actio, quatenus, si vere usum fructum habere, duraret: quibus vero casibus amitteretur, non competit mihi actio. Sed si rerum, in quibus usus fructus propter abusum constitui non potest, iuraverit usum fructum se habere vel sibi debere, effectum iurisiurandi sequendum arbitror ideoque tunc quoque videri eum recte iurasse puto et ex eo iureiurando posse petere usum fructum cautione oblata.*

³⁴ D. 12.2.28.10 (*Paulus libro 18 ad edictum*): *Item cum ex hac parte iusiurandum et actionem et exceptionem inducat, si forte reus extra iudicium actore inferente iuraverit se dare non oportere et actor reo deferente dari sibi oportere, vel contra, posterior causa iurisiurandi potior habebitur: nec tamen praeiudicium periurio alterius fiet, quia non quaeretur, an dare eum oportet, sed an actor iuraverit.*

³⁵ D. 12.2.29 (*Tryphoninus libro 22 ad edictum*): *Quod si iuravi te deferente non iurasse te dare tibi oportere, et adversus utilem actionem, qua hoc quaeritur, an iuraveris tibi dari oportere, opponenda est exceptio iurisiurandi perementis quaestionem actione comprehensam.*

³⁶ D. 12.2.30.5 (*Paulus libro 18 ad edictum*): *Si iuravero usum fructum mihi dari oportere, non aliter dari debet, quam si caveam boni viri arbitrato me usurum et finito usu fructu restitutum.*

³⁷ D. 12.2.42.1 (*Pomponius libro 18 epistularum*): *Si fideiussor iuraverit se dare non oportere, exceptione iurisiurandi reus promittendi tutus est: atquin si, quasi omnino idem non fideiussisset, iuravit, non debet hoc iusiurandum reo promittendi prodesse.*

³⁸ D. 12.6.43 (*Paulus libro tertio ad Plautium*): *Si quis iurasset se dare non oportere, ab omni contentione discedetur atque ita solutam pecuniam repeti posse dicendum est.*

very variety of the content is in itself indicative of its transcendence, because, otherwise, it would always respond to the same formula.

Thus, in the first place, one should consider D. 12.2.30.2, in which an amount of money was claimed by a married woman, from the edict *de iureiurando*,³⁹ making it a voluntary oath for some part of the doctrine, and in a *iusiurandum certae pecuniae* for R. de Castro-Camero, that is, an oath with decisive effects characteristic of a necessary oath.

D. 12.2.30.2 (*Paulus libro 18 ad edictum*):

Si mulier iuraverit decem dotis sibi deberi, tota ea summa praestanda est: sed si iuravit decem se dedisse in dotem, hoc solum non erit quaerendum, an data sint, sed quasi data sint, quod ex eo reddi oportet praestandum erit.